
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.87 

 
OGGETTO: 

CONCESSIONE CONTRIBUTO AL COMITATO PER I FESTEGGIAMENTI 
IN ONORE DEI SS.COSMA E DAMIANO. INDIRIZZI AL RESPONSABILE 
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO           
 
 

L’anno duemiladiciotto addì ventisei del mese di settembre alle ore venti e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco  Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco  Sì 

3. CASU GIAN PIETRO - Assessore  Sì 

4. MARRAS GIUSEPPE - Assessore Sì 

5.             

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor FUSCO DANIELE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSA MARIA SERENA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

 il Responsabile del Servizio Amministrativo, in ordine alla regolarità tecnica; 

 il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

hanno espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 

18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e degli articoli 6 e 7 del vigente regolamento sui controlli 

interni; 

 

VISTA l’istanza presentata dalla Sig.Pisanu Mattia,Presidente del Comitato festeggiamenti 
in onore dei SS.Cosma e Damiano, assunta al protocollo generale di questo Ente al n. 
3489 del 24.09.2018, con la quale richiede un contributo economico a sostegno delle 
spese occorrenti per l’organizzazione dei festeggiamenti civili che accompagnano le 
celebrazioni religiose per i summenzionati festeggiamenti per i giorni 28-29-30 settembre  
2018;  
 

DATO ATTO CHE la festa dei SS.Cosma e Damiano si volge , da sempre , ogni anno  nel 
mese di Settembre, integrando attività prettamente religiose con eventi di intrattenimento 
musicali rappresentando un importante momento di aggregazione al fine di coltivare e 
consolidare la propria identità culturale, sociale e religiosa e tramandare alle giovani 
generazioni le tradizioni popolari consolidate negli anni;  

 
CONSIDERATO CHE tale manifestazione rientra nelle competenze istituzionali del 
Comune di Senis,  in base all’articolo 2 del vigente statuto comunale,approvato con 
deliberazione C.C. n.18 del 14.03.2000; 
 
DATO ATTO CHE  l’organizzazione dei suddetti festeggiamenti persegue la finalità di 
promuovere lo sviluppo dei beni e dei valori nonché delle tradizioni consolidate negli anni 
e che le iniziative contenute nel programma presentato sono perfettamente in linea con le 
finalità perseguite da questo Ente;  
 
DATO ATTO CHE   è intendimento di questa Amministrazione Comunale, nel rispetto 
delle tradizioni locali consolidatesi negli anni, sostenere e contribuire alla buona riuscita 
delle iniziative correlati ai festeggiamenti religiosi come quella dei SS.Cosma e Damiano ;  
 
RICHIAMATO l’art.13 del regolamento per la concessione dei contributi alle associazioni, 
Enti e comitati, approvato con delibera C.C. n.15 del 31.05.2017 e modificato con delibera 
C.C. n.1 del 27.03.2018, il quale testualmente recita: 
 
 “ART.13: CONTRIBUTI  STRAORDINARI PER INIZIATIVE/MANIFESTAZIONI/EVENTI DI PREMINENTE 
INTERESSE PER LA POPOLAZIONE. 

Ai sensi dell’art. 2, comma 3, dello Statuto, il Comune di Senis, al fine della tutela delle tradizioni locali, 
diretta espressione del sentimento religioso ovvero di particolare rilevanza dal punto di vista storico, civile o  
culturale, aventi un elevato grado di partecipazione popolare, può prevedere la concessione di un 
contributo straordinario. 
Tale contributo può essere concesso in favore delle associazioni iscritte all’Albo di cui al precedente 
art. 6  e , per eventi di particolare importanza a livello locale, regionale o nazionale, anche in favore di 
comitati promotori dei festeggiamenti o enti similari, nonché di associazioni non iscritte.  
L’importo complessivo dei contributi per la realizzazione di tali eventi, viene determinato preventivamente 
dalla Giunta Comunale. L'incidenza massima del contributo da erogare, sull'importo delle spese 
rendicontate, è fissata nella misura massima dell'80%, di cui il 60% concedibile a titolo di anticipo. 



Per quanto riguarda le modalità di presentazione della rendicontazione e la liquidazione dei contributi 
assegnati per lo svolgimento delle attività di cui ai commi precedenti, si fa totale riferimento alle disposizioni 
contenute nell'articolo 12 del presente Regolamento.“ 
 

 
RITENUTO, per quanto sopra esposto che la spesa derivante dalla concessione dei 
contributi per l’organizzazione dell’evento in parola non rientri nel divieto di cui all’art. 6, 
comma 9 del Decreto Legge 78/2010, come modificato dalla Legge di conversione numero 
122/2010; 
 
VISTO  il vigente Regolamento per la concessione di sovvenzioni e contributi, approvato 
con deliberazione del C.C. n. 15 del 31.05.2017;  
 
 
RITENUTO, per tutto quanto sopra esposto, di dover accogliere l’istanza avanzata dal 
Comitato SS.Cosma e Damiano assegnando allo stesso la somma di € 1.000,00 quale 
contributo economico a sostegno delle spese previste al fine di consentire la buona 
riuscita della festa, dando atto che all’erogazione materiale dello stesso si provvederà con 
successivo atto e previa presentazione di apposito rendiconto delle spese sostenute e 
debitamente documentate;  
 

 
RITENUTO pertanto concedere al Comitato in parola un contributo economico di 
€.1.000,00; 
 
ACCERTATA  la necessaria disponibilità finanziaria sulla codifica 05.02.1 voce 2140 
cap.11 art.1 del  del Bilancio di previsione 2018/2020;  

 

RITENUTO altresì demandare al Responsabile del servizio Amministrativo l’espletamento 
degli adempimenti conseguenti; 
 
UNANIME 
 

DELIBERA 
 
  
PER  le motivazioni esplicitate in premessa e qui intese integralmente riportate:  
 
DI CONCEDERE al Comitato organizzatore dei festeggiamenti in onore dei SS.Cosma e 
Damiano, un contributo pari ad € 1.000,00 per la realizzazione della summenzionata festa; 

 

DI DARE ATTO CHE  alla liquidazione del contributo economico concesso si procederà 
con successivo atto, previa presentazione della relazione illustrativa dell’attività svolta e 
del bilancio consuntivo corredato delle relative pezze giustificative;  

 
DI demandare al Responsabile del servizio Amministrativo l’espletamento degli 
adempimenti conseguenti; 
 

DI DARE ATTO CHE  la spesa di € 1.000,00 occorrente per il finanziamento della Festa   
trova imputazione  sulla codifica 05.02.1 voce 2140 cap.11 art.1 del  Bilancio di previsione 
2018/2020;  
 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FUSCO DANIELE 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 470 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 03/10/2018 al 18/10/2018 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Senis, lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:FUSCO DANIELE 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

DANIELE FUSCO 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 26-set-2018 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
DANIELE FUSCO 

 

 


